

Duruşmanın tehir edildiği manyen gün o saatte mahkeme krulu eskisi gibi savcı Hakkın Ed. İsb. Yeşer Değerli ve E. Katibi Da. İst. Şb. Fetih Edis hazır oldukları halde duruşma salonuna gelindiğinde sanıklar ve müdafilerinin yerlerine alindikları görüldü.

Yoklama yapıldı. Sanıklardan Süleyman Yeşil, Emmanel Balpetek, Mehmet Çıplamak, Mehmet Yıldız, Kutaysi Boşnaklar, İhsan Uçar, Baydar Necit, Abdurrahman Keskin ve Ali Yıldız hariç diğerlerinin geldikleri, keza sanık müdafilerinden Av. Nebil Varay Av. Durmuş Ali Aydın ve Av. Zehra Ünal'ın gelmiş oldukları anlaşıldı.

Sanıklar ve müdafilerinin yüzlerine karşı açık duruşmaya devam edildi.

Sanıklardan Güner Alakoç 29.1.1974 tarihli ve mahkelif sanıklar tarafınca imza edildiği anlaşılan dilekçesini, Mehmet Kocabağ ile Bayram Leğün ayrı ayrı hazır oldukları aynı tarihli dilekçelerini ibraz ettiler. Dilekçeler bilahere okunup gereği yapılacak hücre kendilerinden alınıp dava dosyasına kondu.

Sanık sorgularının tesbitine devam edildi.

Sanık Yalçın BÜYÜKDALI sorusunda : Ben halkın emperyalizmin faşizmin ve gericiğin verdiği kavga ve savşan bir komünistim ve bunun için mahkeme hüsrana çıkarıldım. Yukarıda açıkladığı siyasi nedenlerle mahkemeye güvenim sığa konmuş olamaz. Savcı iddiasında mevcut işkence altında alınan ifadelerle bu ifadelerle bile olmayan kendi uydurularına da katılarak bir sürü suçlamalarda bulunmuştur. Metincede T.C.K. num 146/1 Md. si gereğince cezalandırılma talebinde bulunmuştur. Mahkeme buna işkence ile inceletilen ifadeleri delil olarak göstermektedir. Bu sebeple bu ifadelerin ne geriler altında alındığına kimsenin anlatmadığını. Mesih Baharın birlikte Fikirtepe'de kaldığına evde tonsonlu çelik yelekli sayısız bir hayli kalabalık polis ve nit elemanı tarafından 15-16. Nisan gecesi 01.00-01.30 arası basıldık. Çalınan kapıya aşakla birlikte ilk elde yakalandım. O gün Zeki Şerit tte evde tesadüfen bulunuyordum. O sırada içerden bir patlama sesi duyuldu. Beni hisse dışarı çıkardılar. Ne dilere de büyük bir korku içerisinde geri çekildikler. Beni Sara ile birlikte kelepçeliyerek İncirli mevkiine çıkardılar. Dayak fasla ilk anda başlamıştı. Bu sırada ağrı almıyacak kufürler de ediyorlardı. Bini döverek bir arabanın içine koydular. Bu sırada evden ara sıra tek tek silah sesi geliyordu buna karşılık ev tonsonlarla taranıyordu. Beni "evdeki silah ne çok gürültü çıkarıyor" diye sorarak dövmeye başladılar bir süre sonra evden gelen gürültü silah sesleri kesildi. Bu kez tek tek daha az ses çıkan bir oca duyuldu ben bundan sonraki 45 lik koltuk sonra 9 luk Browning'de ateş edildiği sonucunu çıkardım. Çatışma süresince olay yerine gelen bir tuğgeneral (kendisinin sesine komutan olduğunu söylediler) ağrı almıyacak kufürler etti ve 4 saatte fazla süren dayak faslasına o da katılarak beni yuruklamaya başladı. Daha sırada iken her tarafın kapı içinde kalmışta yanında bulunan Sani Sara bunun şahididir. Çatışma sonra erince yuruk ve tekme sıyafetiyle Çayrettepedeki 1 noel çöbe ye getirildim bir saat kadar hücrede kaldım ve sonra yukarı çıkarıldım çıkarıldığım yer girişten bir kat aşağıda hücrelerden bir kat yukarıda idi gözlerimi siyah bir bantla kapattılar. Daha "herşeyi bildiklerini arkadaşlarımızın ne vermiş anlattıklarını esasen acı çekmeden herşeyi bir de benim anlatmam" söylediler. Bir yandan konuşurken diğer yandan da dövüyorlardı. Sonra bir sandalyeye bağlayarak ilk önce ve aşağıdan elektirik vermeye başladılar. Bu sırada sürekli acular soruyorlardı. Ev göstermeyi girdiğim eylemleri anlatmam istiyorlardı. Bir sürü de tehdit seviyorlar beni ve arkadaşlarımız öldüreceklerini arkadaşlarımızın erkekliklerini kaybettiklerini benimle konuşmadığını tahdirde aynı ekibete uğruyacağına söyleyerek bu seferde cinsiyet organından daha sonra benden elektirik vermeye başladılar. Bu sırada çektiğim acıyı tarif edemeyeceğim. Adeta kemiklerim her tarafı iliklerim vücudumun sükalıyor gibi diyor acıdan başım sürekli duvara vuruyordum gene elektirigin iyi geçmesinin cinsiyet organına üzerine maddesini su döküyorlardı. Belkiyi benim öldürdüğümü diğer arkadaşlarımızın söylediklerini henüz bunda ev göstermeyi kabul ettiğim tahdirde haber vermeni söyleyerek elektirik vermeye devam ettiler ara sıra fenalaşıyordum o zaman ara veriyorlar bir süre falaka ve dayak sonrası sonra tekrar cinsiyet organından başından ve aşağıdan elektirik vermeye bağlanıyordum. Dayak ve falaka elektirigin yanında o kadar hafif geliyordu ki hiç acı hissetmiyordum bile bir ara bir demirle vücuduma ayak ve sarımsaklara diz kapam ve dirseklerime vurmaya başladılar. İşkence alışkan kadar ara vermeden sürdü. Sonra beş kondinden geçmiş halde aşakya indiriklerini hatırlıyorum kendime geldiğinde her tarafın acılar içinde olduğunu hissettim. Ağrıma şikayet ayuğa kalıyordum. Tabii yemek te vermediler. Saten verseler bile yiyecek halde değildim. Daha bir iki saat düşünmeden sonra tekrar yukarı çıkaracaklarına bu gidişle burada aylarca kalabileceğimi

istedikleri şeylere kabul etmez arkadaşlarına bile vermesen dört beş ay tutukluğuna bura da kimsenin karışmayacaklarına söylediler. Ya konuşacaksın ya da burada ölmeyen çıkar diyerek okudular zar zor doğrulama vucudunun her tarafının acılarına kapla olduğunu giyecekleridin ve yetiştiren kan içinde kaldığını bildirdim. Seki Şerit ve Sadi Sara iğrence sarımsık bir siniroel hastalıktan muzdarip olduğunu özellikle elektirin üzerine kötül etkiler yaptığını söylediler. Buna aygırmaları faşist işkencecilerin elinde koz oldu ve Sali gülmekten itiharen arıak el ve ayaklarından elektirik vermeye başladılar. Salleri ya cinsiyet organın ya da kafanı özellikle beyine yakın yerlere bağlayıp akın veriyorlardı. Saten hasta imişsin konuş illeceksin diye edidist çığlıklar atmaya başladılar. Bir eli re sonra da o sırada hastahane de bulunan Nazih Baharı getirip gülmekten kabile sıraya tevavis edebilecekleri hatta silmi bile bunya getireceklerini söylediler. Kendilerine hiç bir eylem olmadığını söyledilerle bir ilişkin olmadığını evde Nazih Baharı ile birlikte hareketin yasalarına hastalarını ecek T.M.P.M.L.yesi olmadığını söyledim gene günlerce işkence devam etti. Ancak kendinden geçtiğim zaman ara veriyorlardı 8 gün hiç yemeyemediler. Günde bir defa o da uğursuzlu su içmeye mücade ediyorlardı. Sonuçta Sali gecesini bura her şeyin bittiğini Hitlerin tutanını yakaladığını söyledim salatacağı söylediler. Bilmiyordum ve bilmediğini söyledim. "Senin ilgin yok ama Seki ile Sasinin bekçilerle çarpıştığını gerek ikisinin Ethen Utanum evine girtilğini Sasinin Gütepede kızıktırmaçayıştığını (sildi) polislerle çarpıştığını sana söylediler sen biliyorsun dediler." Bilmediğini konuşma dırendiğim halde kendileri ifadeye yadılar. Tekrar ediyorum bu konular hakkında hiç birşey bilmiyorum ve faşist işkencecilerin ezici egitir. Seki Şerit Ve Sadi Saranın (iğrence altında geçitli madenlerimuzaklısildi) ifadelerine sordukları sorularla uydurma teraklarla) duruşmasını ağırtaarak bu sebeble de benim ifadeye de kendi uydurdukları şekilde bu olayları geçirdiler. Bu soru sırasında aynı taktiği izlediler. Ancak Sali Smedler var ki bu söylediklerini kanlılar nitelikte ipte bir tanesi : "Fusseli Markos Jandara Karakolu bombalanması, Fusseli Mangirt Köprü Jandara Karakolunun bombalanması ve bir arın silmesi" Hatta eyleme rol aldığı iddia edilen isimler bile var böyle olayların olduğunu bilen falanda olduğunu açıkça çıkartır. Benim ifadeye yer alan bu gibi daha pek çok husus vardır. İlerde üzerinedunacağım. Hitler bunlar ifadenin benim değil bizce bizim söylediği ve yadırtığını açıkça ortaya seren nitelikte Smedlerdir. Gene ifadeye Fusseli uydurma ve hakiki bir takım eylemler - Ben onu bilebilecek durumda değilim. yarıdı. İstanbulda yapıldığı iddia edilen eylemleri bilebilecek Hitlerin yanında bile olmayan ben Fusselidükleri nasıl bilebilirdim. Seki Şerit ve Sadi Sara'ya yapılan işkencelere de bizce şahit oldum. Sara yapılan işkencelerden sonra ikisini iğrence yapılan yerlere soluyorlar ve - arkadaşlarının senin gülmekten senin bildiğin faşist öğlemediğin şeyler gülmekten cinsiyet çekiyorlar konuş onları kurtar öldürsün çıkacak buradan " şeklinde etiketlenmeye çalışıyorlar ve canbağ feryatlarını dinletiyorlar gene bura - darphaneyi, defterdarlığı, yaktıran- vevair şeklinde bir şifre bütfe yapıyorlar ayrıca İstanbuldaki faşist meşgul makata olaylarına sıralayarak üzerine yakmaya çalıştılar. Bir yandan elektirik veriyorlar - kabul ettiğinde kafanı sallarsın bilede keşeriz - diyorlardı. Burada şunu belirtmek istiyorum. Ben Marksist Leninistim halkın ve proleteryanın emperyalizm, faşizm ve Feodalizminle mücadelede iğrence gerçek halk demokrasininin kurulması, atmayı olarak ta tin emperyalizm sınıfların halkın hareketin yeteneğine göre çalışıp hareketin ihtiyaçlarına göre aldığı sınıfların savanan olduğunu sınıfsız komünist toplu bulduğumuzdurumasa için mücadele ediyorum. Bu dönemde ilkenizi öldüren emperyalistler ve onların kompradorları uydurma halkın, on sağan şekilde ezen faşistler halkın on sağan ve göder şekilde özenen feodal sınıflar hedefimizdir ancak Marksist Leninistler "defterdarlık darphane yaktık", "Yolcu gemilerine sabotaj", "Kültür saraya yakmak" gibi eylemlere tevessül ediyorlar. Onu yapmalar bu sürgün komünistlerin üzerine yakarak başka rejimlerini kiriti yitirtilen güçlenmek gülmekten bir sebeble olarak kullanan garicilerdir faşistlerdir. Nitelikli müddetle sabotaj davası tutan Hitlerin organize ettiği bir provokasyon davası olduğunu açıkça çıkartır. Ve davası örnekleri bu suçlamalara ifadelerinde iğrence altında kabul etmişlerdir. Sonuçta biliyorum. Davası savcıları resmîler ayrıca çıkınca "Hissim suçunun yok ne yapılan suçlar uydurup birbirilerini suçlamaları dediginde senin iddia haricinde başka davası ile alakalı hususların yer verdiği sorgu haricinde başka davası sorgusuna bilebileceği hatırlatıldı.

Sorgu süresinde devam etmedi bildirildi. Bu gün 1933 te komünistlere ve antifaşistlere karşı düzenlenen katliama haklı çıkarmak için faşistlere yaktıran Hitler bugün nasıl hastetle analıyor Türkiye'deki güçlenmeleri de daha gülmekten lanetleniyorlar. İlerde



oyunlara açıkça sergilenecek ve esasen süayyünetim sonucu hemen tüm devletlerin sergisyocu Mit tarafından hazırlanmaktadır. Bunlar içkence ile teyit ettirilmektedir.

Yakalandıktan 4-5 gün sonra bütün vücudum lağa olmuştur. Ayakta duramıyor rahatsızlık korkunç düşünceler ve huşu bir şekilde atıyordu. Hastalığına da iyice artıyordu. İlk aşk seyre kırılsarı geçiriyordum. Gayrettepede içkenceleri usun boylu oscar ayakta tahminen gi nelyi birisiz yönetiyordu Uğur ve Mete isimlerini kullanıyordu. Ayrıca bu günün Sani Sarıman emiyet ifadesinde Uğur Güz insanı vardır. Şunu da söyleyeyim gerek Mit gerek l neç gibe kodamanları içkencelerde fiili olarak bulmuşlardır. Aynı şekilde sevcilerde içkence edilemlerin bağında duruyor ve çeşitli sorular yönetiyorlardı bir keresinde Al- pay denen biri diğerine pagan dedikleri biri elektirik verilirken tepesinde idi. Ve bazı birçok sorular sordu. Üçüncü gün daha ortası gün hemen her gün içkenceye devam ettiler. 24 saat çalıyordu. Saat 02.00-04.00 de alımp içkenceye çıkarılırdı. Çok olmuştur. 24 saat çalıkları eskik oluyordu. Sevciman ve süayyünetim subaylarından "Emiyet ve Mit senayplarının emsiperlerine gelişmeleri" dediği şey işte budur. İçkence, içkence ve düzen- leren uydurak senaryolar. Yakalandıktan bir hafta sonra beni gıdaları bağlı olarak bir arabaya bindirip Harbiye merkez K.1.ğindeki kontur gerilla merkezine götürdüler. Sene içkenceler altında Anıtlıktan Şubatı kadar T.K.P.M.L. İstanbul komitesinde çalıştığına bu komitede Cem Kemal ve Ahmet Akharron Çiçek'in de bulunduğunu benim ayrıca T.K.L.C.S. İstanbul komitesinde Nezihe Bekar, Zeki Şerif ve Ayşe İsmail'in de çalıştığına söylendi. Sene aynı evde Kemal Bekar ve Cürcel Bekar isimli iki subaya örgütsel ilişkim olduğu kendilerinden etlik fişye nakari kitaplar kroki aldığına ifade edildi. Orada İstanbul ko- mitesinden haberim olmadığına kaza gençlik gelişmelerinden haberler olduğuna belirt- tim. Cürcel Bekar'ı hiç tanıyıyor Kemal Bekar'a ise sadece Nezihe Bekar'ın kardeşi ola- rak tanıyordum. Kendi bir süre dövüldükten sonra elektirik sandalyesine oturtular ve ser- yan vermeye başladılar. "Kabul et diğerleri kabul etti kabul edinceye kadar hiç konuş- ceğin" diyorlardı. Bu şartlar altında daha fazla dayanırsın ve sana istediğini bulursun bu gibi suçlamaları kabul ettin. Bunun dışında bir süre uydurma iddialarda bulunuldu. Ümre- zin Sürgün cesusu olduğuna iddia ettiler. Ve birkaç gün bunun için içkence ettiler. Tekrar getirildiğimi emiyet l neç gibe de önce bir takım sorular çalırdılar. Bunları kabulde soruldu. Çeşitli suçlamaları kabul edinceye kadar elektirige bağlayarlardı. Bir de mu- darip olduğum saam yalımdan geçtiğimi soru daha da artıyor sanki sanki kendinden geçiyordum Yakalandıktan 12-13 gün sonra beni yarı baygın halde gıdaları bağlı bir sandalyeye otur- tup kendi düşüncelerimi ifadeyi yadırmaya başladılar. Ama sıra elektirik altına yatı- rıyorlar düşünce ifadeleri kabulde soruyorlardı zaten bütün vücudum ve sinir sistemim lağa olmuştur. İfadeyi istedikleri gibi yaptılar. Bu ifadeye Sevciman bile itibar etmediği ve iddianamede adı bile geçmeyen tam teşekküllü "Scaba, saygı, işle propaganda, sömre- yon, sabotaj ve hama gibi türlerinin" de ünlüme şeması vardır. Bu da ifadeye yukarıda anlattığına şekilde geçirildi. Sene bir süre uydurma istihbarat vardır. Ümreğin "nedolu ya- kasındaki hemen tüm karakollar pag page kurulmuş ve bunların istihbaratına yaptığın ifade edilmiştir. Bunların nedeni uydurma ve tutarsız olduğu şaktır. Çünkü biz bütün ka- rarkolları yaptık bir genel açıklanmaya hazırlandık ve tam o sırada yakalandık. Buna 5 ya- şındaki çocuklar bile inanmaz. İstihbaratlılardan haberim olduğuna Sevcilikte de belirt- tim. Bu kadar istihbarata benim üzerine yıklanmaların bir tek sebebi vardır. Bütün gayret- lerine rağmen beni herhengibir ayımsa solumuşlardır bu şartlar altında bu istihbarat- ların uydurdular ve ifadeyi verdiler. İfadeyi imzaledikten önce istediklerini belirttim. Bunun yarı baygın olduğumun ifadede neler olduğunu bilmiyordum. Ancak evlatım fotoko- pileri getirince öğrendim. Benim öncek i- teğim üzerine tekrar dövüldüler. Burada imzaledim. Melisgöye yollarken telefon getireceklerini Sevcilik ve mahkemede ona göre tavır alması belirttiler. Emiyet ifadesinin ne şartlar altında alındığını anlattım. Bu sebeple bu senar- yo tamamen gerçek değildir ve yanlış red ediyorum. Dediyimide vaktin geçmesi durumu görülür GEMELİ YAKALAMA : Sorguya devam etmek üzere duruşmanın aynı gün 13.45 'e te- hirine karar verilip açıkları. 29.1.1974

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

S. K. İZMİ

Duruşmanın tehir edildiği mayyan saatte mahkeme kurulu eskisi gibi Savcı Makin Kd.Yzb.Yaşar Değerli ve S.Katibi Ds.Ast.Şb.Fethi Nisiz hazır oldukları halde duruşma salonuna gelindiğinde bir evvelki ceza hazır bulunan sanıkların müdafilerinden Av.Mehil Varuy ve Av.Abdullah Bayraktarın gıyabı (silindi) yerlerine alınmaları anlaşıldı.Çelen sanıklar ve müdafilerinin yüzlerine karşı açık duruşmaya devam olun-  
du.

Sanık Zelgin Büyükdaglı sorgusuna devamla : K 2.Mayıs.1973 ten beri Sarı,Şa-  
loysan Yeşil,Keki Serit ve ben Solimiyeye getirildik.Aynı gün giriş cehanın sağdaki  
koridordan birçok kişi binaleri gördükler.Şehin başın kan içinde ayağında penseserpe  
partalen vardı.Ve yanlayak duruşma idin.Ayaktın sor duruyordum.Çelen çagan hayretle  
binaleri seyrediyordu.4.Mayıs.1973 ten sonra da savcı olduğumu öğrendiğim bir yarıyın  
kargısına çıkarıldım.Öyle bir duruşma idin ki kargısındaki çehain kim olduğumun bilincin  
de bile değildim.Ve gene aynı işkencehanelere gönderileceğimi biliyordum.Savcı bana  
birşey soru sordu.onları red ettim.İladi hatırladığıma göre bunlar benim yaptığım id-  
dia edilen istihbaratlar Kemal Zehar ve Cürcal Besek'ten silah aldığı ve birşey önce  
açıkladığım doğrultusunda çehain idi.Öyle çaylardan haberin olmasınım söyledim.Savcı  
onun dışarda birşey soradı.Emniyet ifadesinden üstte birşeyin çaylar yazdırdı.Bende  
güne olmadan imzaledim.Birşey sonra çıkarıldığı mahkemede de aynı sebeplerle uydur-  
ma emniyet ifadesini red ettim.Başın işkence teşahhıyla Savcılık ve tutuklama  
mahkemesi arasında bir fark görüyordum.Aynı gün gene sürüldüm birşeyde Harbiye mar-  
kes K.İçindeki hücrelere götürüldük.ve 4.Mayıs'tan 3.Ağustos kadar orada kaldık.  
Bir hafta kadar sonra aynı yerdeki kontur gerilleye götürülmeye başladılar.Ve oradan ay-  
rılınca kadar on karaden fazla işkence teşahhlarına götürüldük.Bu götürme işlemler  
hapisane müdürlüğü ve işkencehanesi arasında da yitirili gittiği Kd.Yzb.Yılmaz Yunceli ne-  
zaratinde oluyordu.Ve her an oraya gidiyorduk.Harbiye hücreleri kontur gerille işken-  
cehanın hücreleri durmaktadır.Aynı yerde görevli Baş Çavuşlar gıyabında her te-  
kerak bir jesse bindiriyorlar bir tur ettikten sonra tekrar aynı yere giriyorduk  
çiyne hizi altediyorlar belkamsın bu tip işkence ve zulüm mahkemelerine verecekleri  
cezanın kapmak için öyle bir notede yazı yazıyorlardı.Sonra kapalı bir yere giriyorduk  
arkandan döviz kapılar kapanıyor ve arkadan imitirilip indirilince jop dipdik,yusurak ve  
talme ile dayak fazla bagıyordum.Burada da sürekli başından ağrıdan ve emniyet or-  
ganından elektirik veriliyordu.Sanıkların başına odaya götürüyorlar ve bu esnada duy-  
duğum yitiriler paralayıcı gıyabından diğer arkadaşlarımız işkence yapıldığını saki-  
yardım.Burada da bana bir süre müf yaptılar.Bilmediğim bir süre çayı kabul ettirmeye  
çalıştılar.Şehin ben harbiye teşahhlarında ilken Ankara'da bir banka soyulmuş -Bunu  
ben pılanlardan arkadaşların söylüyorlar onlar itiraz etti - diye bir gün işkence etti-  
ler.Daha bunun gibi bir müddet önce sızlayabilişim.Kendilerinin her çayı yapmaya yet-  
kili olduğu istedikleri çayı kabul etmesen beni öldüreceklerini gerekirse bir kaç  
yıl tutabileceklerini söylediler.Burada yapılanlardan mahkemede bahsedersen tekrar  
getirileceğini bu sefer sağ gıyabından tehdidini de savurdular.- Ülan savcılığa gi-  
dip red ediyorsun bir daha tekrar edersen ölün çakar her an elinizdecin- dediler.  
Harbiye hücrelerinde olduğu sıralar sıhatin çok bozulmuştu.Nabıs sığların normal  
70-80 atması gerekirken yetmişen bile 95-105'i buluyordu.Ayaktın duramıyor tuvalete  
tutunarak gidip geliyor sıhatin kriz geçiriyordum.Vacuhunda sürekli titreme vardı.  
Doktor için müvazat ettirildi.Kontur gerille ile iç içe geçiş olan hapisane müdü-  
rlüğü bu talebini savcılığa verdi.Sorgu ve işkencehanesi bu şekilde devam ederken 9.Tomuz  
1973 günü Savcı Yaşar Değerli'nin kargısına çıkarıldım.Bana diğer arkadaşlarımızın  
sorguları sonucu sakladığım çayların sağa gittiğini bu sebeble ifadem yeniden alaca-  
ğımı söyledi.İlk defa burada duyduğum banka,ev saygısı ve bunun gibi çaylardan haberi-  
ti.Bilmediğimi söyledim sonra emniyet ifadesini çeken sekretere oradaki çayları yaz-  
dırmaya başladıkça çaylarda sorgu ve işkencehanesi devam ettiğini söyledim.Savcıya İbra-  
him Kappakyanın Şehin'in doğru olup olmadığını sordum.Bana -İbrahim'in Şehin'e çok  
benzer.İladi önce kendilerinin öldürmediklerini itiharı ettiğini olay tarihinde Diyarba-  
kırda olduğu olayı telgrafla haber aldığını söyledi- Aynı gün bana -sıhatin nasıl  
gene sana kızıların geliyormu - diye sordu.Sonra bana arkadaşlarımızın ifadelerini öste-  
rerok - Fak işkencehanesi saygısızlıklar komiteler- Dedim.Kargısındaki çabus bu sözleriyle  
kontur gerille teşahhlanan bir parçaya olduğum açıklığa ortaya koymuştur.Saten tekrar  
Harbiyeye götürüldüm.Bu sebeble red etmenin hiç bir anlamı olmayacağı ayrıca sağlık  
duruşma da çok kötü idi.Hiç soru çıkarılmam Savcı yarıyın ben de imzaledim.İfadenin



sonunda neler açıklamak zorunda kaldığını bilmiyorum - Hakikaten banka, ev gibi soygunlarla ilişkin yok arkadaşların da ayle söylediler. Şerev icabı böyle bi fikir yapmak zorunluluğunda kalıyoruz. dedi. "redan tekrar Harbiye binalarına götürüldük ikinci seviyelik ifadelerle işkence tezgahlarında bulunduğum dönemde ve bu tezgahlarda görevli bir kişi tarafından alınmıştır. Bu sebeplerden bu ifadeyi de red ediyorum. Dedi.

Sanığa çıkışın söylemek için işkence yapmanın T.C.K.nun maddesinde ceza ya mahcup olduğu ve şimdiye kadar maruz kaldığı işkenceler sebebiyle ilgili mahkemeye dilekçe ile başvuru yapılması ve savcılığa alınan ifadesinin red ve gerekçelerini açıkladığı bunları sonra da yine aynı ifade mahkemelerinde bulması gerektiğinden iddialar hakkında sorgusunu yapması tekrar tartışıldı.

Sanık sorgusuna devamla : Savcı bismet kendisinin de kaldığı ve süzülendiği yurt dışı senaryoları esas alarak ve hepemde katkılarında bulunarak hazırladığı iddianamesinde şahsım yönelttiği suçlamaları faaliyetlerimi de anlatarak cevap vereceğim. Ancak şunu belirtiyim Savcı İsmail Özerli kontur gerilla örgütünden değil üç dört ay bir gün kaldığı halde kendisini defalarca idama mahkum ettirecek bir roman kaleme almıştı. İsterse kurulmuş halde kendisi işkence tezgahlarında bir denesin. Şimdi faaliyetlerimi anlatmaya geçiyorum. Meneketin kayıtlarına ; büyük toprak sahipleri tefeci tüccar ve merkezî devletin banka ve diğer il altında bulunduğu halkın yoksulluk sekin bir asınılan ise onların sırtından vurduğu milyonlarca sefaat alamet içinde yaşadığı bir bölgedir. Bu çevrenin dışında nemur olan tabakada birlikte açığı yuları tüm esadeliği delaktık bunlarda da halkın masul sefaatle eğilim penesinde kavranıldığı her türlü hak ve imkanlardan belli bir ölçüde faydalandığını görüyor fakat o günkü düşünce tarzı olan bütün sebeplerini bir türlü bulamıyordum. Şimdi bu da hakim sınıfların eğitim sistemini kendi menfaalarına uygun hale getirmiş olmalarından ileri geliyordu. Güçsüzlüğün önüne bir perde çekilmiş bizi bu sınıflı ve sülüm çarkının dişlerinden biri haline getirmek için den gittiğimize halk yığınlarını sömürmek için bir kulla olarak yetiştirmek amacıyla geliyordu mevcut eğitim sistemi. Bu şartlardan liseyi bitirip İstanbul'da geldim İstanbul Teknik Üniversitesine girdim. İlkemiz hep bir sosyal uyanış süreci içine giriyordu. Ve tabiki bu üniversiteleri de etkiliyordu. O günün hakim sınıfların çöküşünü önlemek için ten öteye gidemeyen üniversite öğrencisi imajı yaklaşıyor bağlanmış yurtsever öğrenciler arasında halkıyla bitişleşmek amaçlı ve sülüm çarkını parçalayıp halkın kurtuluş mücadelesine katılmak yönünde bir eğilim dal bulduk başlamıştık. Giderik öğrenen işçi sınıfı ve onun mücadelesi yoksul köylülükün toprak işçileri öğrenci gençliğin anti-emperyalist ve demokratik mücadelede kararlı mücadelede partilerinden pek çok arkadaşın gibi ben de proleteryanın ideolojisiyle Marksizm ve Leninizmle karşı karşıya geldim. O zaman kadar beni uyutan gerekçeleri görme engel olan küçük burjuva dünya görüşü ideolojiden kaynaklanan dar görüşlülüğün kase sürede parça parça oldu. Artık güleri açılan aradığı işi bulan yep yeni bir insandı. Ve önünde iki yol vardı. Ya okulu bitirip sınıflı ve sülüm çarkının açgözlük bir parçası olacak halkın için den gittiğimize katılmak ben de katılacak ya da tersini yani halkın ve proleteryanın sefaatini kendimi halkın kurtuluşuna adayacaktım. Benim için bir orte yol yoktu. Şimdi olarak halkın ve proleteryanın safını seçtim. Benim için yollar süren yelpesime ve bunların dövrü sona ermişti.

Üniversite içindeki çeşitli öğrenci hareketlerine katıldım. Özellikle işçi sınıfının mevcut sınıflı ve sülüm düzenine karşı mücadelesinin en yöksek noktaya çıktığı 15-16 Haziran büyük işçi direnişi sırasında büyük etki yaptı. İşçi sınıfının ne büyük devrinci güce sahip olduğunu sınıflı dünyadan kaldıracak kapitalizmin ne kadarı kazacak bir sınıf olduğunu bu direniş baka daha iyi kavradım. Kafamıdaki reformist kalıplar da silip gitti. Ve Türkiye devrinin artık güdöte dayanarak başraya ulaşacağı gerçeğini kavramıştım. Bir yandan hakim sınıfların bunalım diğer yandan halkın giderek gelişen mücadelede karşısında ilbaki yünemesi hale gelen sınıflar açık faşist diktatörlüklerini kurdular. Her türlü demokratik hareketi susturma ve esme yoluna gittiler. İşçi sınıfının grev hakkı bile kaldırıldı. Her türlü işçi direnişi sakyönetim tanklarının mahluluna işçilerin üzerine gavrılarak sertlikle bastırılmaya yölüne gidildi. Üniversiteler yeniden polis ve Mit elemanlarıyla kamaryona haline getirildi. Bu küçük demokratik öğrenci direnişlerinde karışın öğrenci faşizmin sindirilmeye çalışıldı. Şimdi öğrenci işçi, köylü liderleri önceden öğrenen tüm il-ri unsurlar sakyönetim sindirilmeye çalışıldı. Bu durum da benim özevrim faşizme ve hakim sınıflara karşı verilen mücadeleye katılmaktaydım. Şafak hareketiyle ilişki kurdum. Sakyönetim öncesi zamanda Aslan Kılıç 1971 yılı sonlarında beni okula bularak - Ülkemizde komprador burjuvazi ve toprak ağalara. Nisan 1971 den bu

ya da açık faaliyet diktetme risklerini kurdular. Çerçok komünistler her şart altında her yerde halkın yanında yer alarak halkın kurtuluş mücadelesine katılmakla mukadderdir. Dedi. Kendisine Beninde bundan başka birşey düşünmediğimi halkın kurtuluşu için mücadele etmek istediğimi ancak bu mücadelenin tek başına yürütülemeyeceğini tüm işçi sınıfı devrimcilerinin halkın emelidir edecek bir örgüt içinde birleşip kolektif bir şekilde de çalışmalarını ancak bu yolda başarıya ve bütün başarıya karşı bir savaş verebileceğini belirtti. Aşkın Kılıç'ın bana böyle bir faaliyetin içinde olduğunu bu dönemde tüm halk kitleleri ; işçiler, öğrenciler, öğrenciler, ve bunun gibi arasında çalışarak çalıştığını belirtti. Benim bulunduğum okulda ihtilali gençlik birliği üyesi olarak çalışıp çalışmayacağımı sordu. Bende bu görevi seve seve kabul ettim. İstanbul Teknik Üniversitesi öğrencisinde şafak dağıtıyor çevremi genişletmeye çalışıyordum. Ancak çalışmalarım hızla kalıyordu. Ve faaliyet ifadesinde ismi geçen şahısların büyük kısmını tanıyordum bunlar polis ve Mit raporlarında ifade geçirilmiştir. Başka arkadaşlarla sürekli konuşuyor ve kendilerine şafak, şafak hareketinin broşürlerini kitap ve bunun gibi yayınlar veriyordum. Şafak hareketi içinde bunların dışında bir faaliyet ve sorumluluğum yoktur. Ağustos 1972 den şafak hareketinde bir ayralık olduğuma İbrahim Kaypaklıya ve Mustafa Grupoğlu ile bazı arkadaşların ayrıldıklarını duydum. Fakat bu arkadaşların görüşlerinin neler olduğunu bilmiyordum. 1972 Kasımında T.K.P.M.L. hareketinin yasaları elime geçti. Gayetçe derhal benimsedim. Diğer bazı arkadaşlara da verdim. Bazılarını emsalar olarak şafak hareketinin çizgisini eleştirmekle birlikte Türkiye devriminin işleyeceği çizginin ve devrimin temel meseleleri konusunda ilk kez Marksist bir göze inceliyor ve ortaya koyu yordu. Bu çizgide en olarak (Ülkemizde emperyalizmin koşullarının ve toprak ağaların iktidarda olduğu halk yığınlarını emperyalistlerle birlikte sürdürdüğünü yıllardır özellikle de Nisan 1971 den bu yana bu sınıflara açık faaliyet tetürü altında olan yurdumuzda devrimin işçi sınıfları önderliğinde köylüleri temel güç olarak kullanılarak bir halk savaşı işine girişeceği ve demokratik halk diktahtlığını önce parça parça sonra tüm ülkede kurulacağını ifade ediliyordu. Marksist Leninistler ancak halkın güçlerine dayanarak bu tarihi savaşı başarıya ulaştırabilirdi. Bu konularda arkadaşlarla arasında da çekişme tartışmalar oldu. Sonra Aşkın Kılıç'ın emelidir. Çünün yerine gelen Cem Sönel ile bir takım tartışmalarına daha oldu. Sonra görüşüğüm Aşkın Kılıç'ın konuşmadığı meseleler üzerinde görüşmek ve mutabakata varmak. İktidarda olduğu devrimin genel çizgisi konusunda tartışmalarına daha da katıldım. Bir kez M.D. Devrim aşamasındaydık ve devrimin demokratik yasa çıkarıyordu. Çünün de bu kırık yürelerde uygulanacak toprak devrimini idi. Toprak devrimini özellikle köylü sınıfları ağaları, tefecileri, ve tasviye edecek demokratik halk iktidarı emperyalist ve feodal sürdürülürün son bulunduğu bu bölgeler de parça parça kurulacaktı. Ayrıca bu mücadeleyi verebilecek halk yığınlarına önderlik edecek bir proletaryen partiye gerekli idi. Bu partinin herşeyden önce faaliyetini genel savaşa eldiği saflarda halbettiki illegal olması gerekli idi. Ben bu tartışmalar yürütürken T.K.P.M.L.T.İ.K.K.K.O. gibi kuruluşlardan haberdar değildim. Tartışmaların partinin ne olması hangi görevleri yüklenmesi gerektiği ortaya çıkıyordu. Dedi. Ancak bundan sonra çalışacaklarının siyasi yöni olduğunu ve mahkemede uzun görüldüğünde sabit geçebileceğini bildirdi. Ancak Osmanlı Tarihi Cumhuriyet dönemi ve Türk milleti savunmadaki görüşlerini ihtiva eden yazılı sorgusuna hazırlanmış olduğu yazılı sorgusunun 15 nci sahifesinden 22 nci sahifesine kadar yazılmıştı. Sorgusunun sonunda yazılı olarak hazırladığı sorguyu da ayrıca verdiğini bildirdikten sonra sorgusuna devamlı : 9 sayılarda yakalanan şafakçılarının benin ismini vermeleri ve aramam ihtimalim vardı. Aşkın Kılıç'ın göre kadar bildiğum Şişli Şişli yurdundan ayrılmasa ve bana tanıttığı bir arkadaşla ev tutmasa şifledi. Kabul ettim. Aralık 1972 de bana tanıttığı Zeki Şaritle Fikirtepede bir ev tuttuk. Bende artık Şişli Şişliye taşındım. Bu sayılarda Aşkın bir birtakım yazılar getirerek bunların çoğaltmasını istedi. Bana o günlerde beni Şaharrem Ahmet Çiçek'le tanıştırdı. Kendisinin artık geleceğini yerine Ahmet Şaharrem'in geleceğini söyledi. Devlet ifadelerinde ve idamında Aralık'tan itibaren T.K.P.M.L. üyesi ve Şubat 1973 sonlarına kadar da T.K.P.M.L. İstanbul komitesi üyesi olduğum iddia ediliyor. Önceden aradığı gibi geldiğinde bunlar aylar süren işkenceler altında ifadelere inmeden çağında sorular geçirilmiştir. ne T.K.P.M.L. ye ne de T.M.L.S., T.İ.K.K.K.O. gibi örgütlere üye değilim. T.K.P.M.L. ismini de ilk kez saksyostin açıklamalarından öğrendim. T.İ.K.K.K.O. ve T.M.L.S. isimlerini de ilk kez bildirdi ve affıkların altında gördüm. her iki savcılık ifadesinde de ne partiler altında olduğum belirtmedim. İşkencelerden savcılığa gidip geleceksin om güre aydın denki al red edenmiş meil olan gene dikte ettiriris kabul edinceye kadar diğer diye savcılığa yollanan bir insanında satan hasta ve bozuk sağlık durumu ile



ne yapabilir. Bu şartlar altında işkencehanelerde ölmemek daha fazla eziyet çekmemek için bunları red etmekte fazla ısrar etmedim. Örgüt üyesi olmadığımı belirtmiştim. Bunun yanı sıra kaldığım evde Muharrem'in bama verdiği bazı yazıları çoğalttım. Aynıca Muharrem yoldaş ile içki seşiflerini dolayısıyla kahvelerde kendisini belli etmeden içki lelikle konuşuyorduk. Ve beni bazı içki seşiflerine götürmeye başladı. Ancak çalıřmaların kahvede yaptığını bir kaç sohbetten Stoye gitmedi. Zeki Şerit'in görev durumu hakkında da bilgi yoktur. esasen aynı evde kalıyorduk. Ama aramızda örgütsel bir ilişki yoktu bir ara Aslan Kılıç'ın Neziha Behar'den bahsetmiş ve Nezihenin de görevleri bahsettiğini anlatmıştı. O da Neziheyi Zekiye tanıttırması söyledi. Bende Zeki ile Neziheyi bir birliğine tanıttırırım. Ocak sonlarında müjye haberlerinde ve gazetelerde Fıncelide bir tatış ma olduğunu Ali Başdar Yıldız yoldaş'ın çehit düğünü İbrahim Kaymakçaya yoldaşında yerli olarak yakalandığını öğrendim. Ahmet Muharrem Çiçek bu arkadaşların bizi arkadaşlar olduklarını belirtti. Ahmet Muharrem - Şubat ayında idi zannediyorum - Neziha Beharın aramasına başladığına bu sebeble Zeki ile evi boşaltarak benim için bir ev tutturma Neziha ile birlikte kalacağına söyledi. Aynı sene yeni Fikirtepeden bir ev tuttum Neziha Beharın birlikte bu eve yerleştik evden Muharrem'in getirdiği bazı yazıları gene Muharrem'in getirdiği Merdaneli çoğaltma aleti ile çoğaltıyorduk. Fınceli olayların telaş eden bir bildiriyi Muharrem eve getirdi bir miktar (500-600 adet kadar) bastık bir kısıma kendisini dağıttık kalamam. Muharrem'e verdik bu süreçlerde bende hastalığın delayisiyle -Bir üredir ama hastalığımı müptela idim- pek çalıřmam hale gelmiştim. Kris gelme ihtimali ve hastalık sonucu benden sinir sistemim delayisiyle sak sak dışarı çıkamıyordum. Ahmet Muharrem de bu durum karşısında beni içki aramasında çalıřtırarak tan vas geçmişti. Bir gün gazete ve radyodan Merdanede bir çalıřma çıktığını faşist polis kuvvetlerine karşı yığılma savapın Ahmet Muharrem yoldaşın bildiğini öğrendik bir süre kimsesizle başın olmadı. Sonra Zeki Şerit -Ki evi beraber taşıdığımızdan önceden biliyorduk- geldi. Gıyay arıatta ve bundan böyle bizimle beraber kendisinin kimsesizliğine söyledi. Dediyinde vaktin geçildiği olduğu görüldü.

Sankilerden Mehmet Kocabaş'ın evvelce ibraz edilip kendisinden alınmış olan 29.1.1974 tarihli dilekçesi okundu. Mahiyeti anlaşıldı.

Sanki Beyram için tarafından ibraz edilip kendisinden alınmış olan 29.1.1974 tarihli dilekçesi okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanki Kalendar Durduvan ibraz ettiği 29.1.1974 tarihli dilekçesi okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sankilerden Güner Alakoç tarafından ibraz edilen ve müteaddit sanki tarafından ince edilmiş bulunan 29.1.1974 tarihli dilekçenin okunmasına lüzum görülmeyen dilekçe sahibine hatırlatıldı.

Tahliye ve duruşmaktan verasete tutulma talepleri hakkında ne diyeceği As. Savcısından soruldu. Sankilerden Mehmet Kocabaş'ın duruşmaktan verasete tutulmasına dair talebine katılıyor ancak sankilerden Beyram için ve Kalendar Durduvan'ın müteaddit suçların vasa ve mahiyetleri ile tutuldu kaldıkları süreye nazaran tahliyelerine dair taleplerine iştirak ediyoruz dedi.

Sankilerden Aslan Kılıç ota istiyerek bir evvelce calce sanki Güner Alakoç tarafından altında benim de imzalı bulunan bir dilekçe ibraz edilmiştir ancak okunak istemesine rağmen bilahere okunacaktır denerek kendisinden alınmış bulunmasını rağmen okunmamıştır okunmasında ısrar ediyorum esasen bu dilekçenin altında imzaları bulunmayan sankilerin ve müteadditlerin de dilekçe muhtevassından haberleri yoktur dilekçenin okunması ile bunlar da haberdar olacaklardır bu sebeble okunmasını istiyorum esasen dilekçenin verilmesinden sonra muhtevassından müteaddit okunarak bildirildiği kanıtlanıyor ve hangi nedenle okunmaktan vazgeçildiği sebebini bilmek istiyorum dedi.

Sanki Mazaffer Orupoğlu, Aslan Kılıç'ın beyanlarına iştirakinde dilekçenin okunmasına ve ayrıca 1 noel Ordu K. lığına iletilmesi talebinde bulunduğunu bildirdi. İlaveten esasen dilekçenin okunması sorğu ve cevaba hakkımızdan muhtevassın ile ilgilidir sorğu ve cevaba hakkımızdan sağlıklı bir şekilde kullanılıp kullanılmadığını doğrudan doğruya ilgilendirdiği için okunmasını talep ediyoruz dedi.

GENELİ YÖNETİMİ : 1- Sanık Mehmet Kocabağ'ın talebinin kabulü ile soruşturmanın duruşmada hazır bulunması kaydıyla 353 sayılı kanunun 136 nci maddesi gereğince duruşmadan varaste tutulmasına

2- Sanık Baydar Filat'a şahadet suçun varlığı ve şahsiyeti z ile tutuklu kaldığı müddete nezaret yerinde görüleniyen tabliyesine dair talebin reddine,

3- Sanıklardan Bayram İğün ve Kalemci Durdu'nun tabliyelerine dair talepleri hakkında gerekli inceleme yapılması için dosyaya tetkik alınmasına ve tetkik icrası gerekli hâzırın açıklanmasına,

4- C.M.K.Kanununun 151 ve 353 sayılı kanunun 95 nci maddelerinde suç ibharlarının hangi mahrum ve nezaretin yapılacağı belirtilmiş olduğundan, sanıklar da hisset veya şüpheleri vasıtasıyla ilgili mahrum ve nezaretlere her mahrum ibarında bulunabileceklerinden ve bu mahrumdaki bir dilekçenin alınmasına soruşturma ve savunmaya tabii olarak değerlendirilmeyeceği hususuna varılmakta sanık Ömer Aksoy tarafından ibhar edilen ve 37 sanık tarafından ayrı ayrı mahrum edilmiş bulunan dilekçenin de dava ile alakalı olmayıp mahrum suç iddiasına itina ettirilmiş tetkik sonucu mahrum ibarından alınmasına ve talepler hakkında bir karar itibaren mahrum olacağına ve mahrum dilekçenin dilekçe sahiplerine iadesine duruşmanın 30.1.1974 Çarşamba günü saat 09.45'e tehirine oy birliği ile karar verilip açıklanmış.29.1.1974

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

BAŞKANI

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI